B-1
B
TransduTor de pressão com saída
usB de alTa velocidade
conecTa-se direTamenTe ao seu compuTador
alta velocidade1000 atualizações/segundo
entrega
rápida!

O
R
E
S
 D
E
 P
R
E
S
S
Ã
O
B-2
É fornecido completo com certificado de calibração rastreável NIST de 5 pontos, cabo com conector USB e software grátis de PC para baixar.
Exemplos de pedido: PX409-100GUSBH, cabo de 2 m (6') com terminação USB, intervalo de 100 psig, saída USB.
PX409-16BUSBH, cabo de 2 m (6') com terminação USB, intervalo barométrico absoluto de 16 a 32 polHg, saída USB.
 Para fazer seu pedido
                                   INTERVALO  Nº DO MODELO DE  Nº DO MODELO DE
              psi          bar PRESSÃO MANOMÉTRICA PRESSÃO ABSOLUTA
 PRESSÃO MANOMÉTRICA E ABSOLUTA
 0 a 10 polH2O 0 a 25 mb PX409-10WGUSBH  —
 0 a 1 0 a 69 mb PX409-001GUSBH  —
 0 a 2,5 0 a 172 mb PX409-2.5GUSBH  —
 0 a 5 0 a 345 mb PX409-005GUSBH PX409-005AUSBH
 0 a 15 0 a 1 PX409-015GUSBH PX409-015AUSBH
 0 a 30 0 a 2,1 PX409-030GUSBH PX409-030AUSBH
 0 a 50 0 a 3,4 PX409-050GUSBH PX409-050AUSBH
 0 a 100 0 a 6,9 PX409-100GUSBH PX409-100AUSBH
 0 a 150 0 a 10,3 PX409-150GUSBH PX409-150AUSBH
 0 a 250 0 a 17,2 PX409-250GUSBH PX409-250AUSBH
 0 a 500 0 a 34,5 PX409-500GUSBH PX409-500AUSBH
 0 a 750 0 a 51,7 PX409-750GUSBH PX409-750AUSBH
 0 a 1000 0 a 69  PX409-1.0KGUSBH PX409-1.0KAUSBH
 0 a 1500 0 a 103 PX409-1.5KGUSBH PX409-1.5KAUSBH
 0 a 2500 0 a 172 PX409-2.5KGUSBH PX409-2.5KAUSBH
 0 a 3500 0 a 241 PX409-3.5KGUSBH PX409-3.5KAUSBH
 0 a 5000 0 a 345 PX409-5.0KGUSBH PX409-5.0KAUSBH
 INTERVALOS DE VÁCUO (PRESSÃO DE MANOMETRIA NEGATIVA)
 0 a -10 polH2O 0 a -25 mb PX409-10WVUSBH  —
 0 a -1 psi 0 a -69 mb PX409-001VUSBH  —
 0 a -2,5 psi 0 a -172 mb PX409-2.5VUSBH  —
 0 a -5 psi 0 a -345 mb PX409-005VUSBH  —
 0 a -15 psi 0 a -1 PX409-015VUSBH  —
 INTERVALOS DE MEDIÇÃO DE COMPOSTOS
 ± 10 polH2O ± 25 mb PX409-10WCGUSBH  —
 ± 1 psi ± 69 mb PX409-001CGUSBH  —
 ± 2,5 psi ± 172 mb PX409-2.5CGUSBH  —
 ± 5 psi ± 345 mb PX409-005CGUSBH  —
 ± 15 psi ± 1 PX409-015CGUSBH  —
 INTERVALOS BAROMÉTRICOS (PRESSÃO ABSOLUTA)
 0 a 32 polHg 0 a 1100 mb              — PX409-32BUSBH
 16 a 32 polHg 550 a 1100 mb              — PX409-16BUSBH
 26 a 32 polHg 880 a 1100 mb               — PX409-26BUSBH
Laptop não incluído.
Intervalos de pressão da série USB PX409 15 PSIA/PSIG e inferior
Intervalos de pressão da série USB PX409 30 a 1000 PSIA/PSIG
Intervalos de pressão da série USB PX409 acima de 1000 PSIA/PSIG

em escala menor
que a real.
Consulte a série PX409 para obter as
dimensões.
O cabo USB
integral de
2 m (6')
conecta-se
diretamente
ao seu
computador.
Para fazer seu pedido
INTERVALO
psi bar Nº DO MODELO
MODELO DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDO/SECO
0 a 10 polH2O 0 a 25,00 mb PX409-10WDDUUSBH
0 a 1 0 a 69,00 mb PX409-001DDUUSBH
0 a 2,5 0 a 172,0 mb PX409-2.5DDUUSBH
0 a 5 0 a 345,0 mb PX409-005DDUUSBH
0 a 15 0 a 1,000 PX409-015DDUUSBH
0 a 30 0 a 2,100 PX409-030DDUUSBH
0 a 50 0 a 3,400 PX409-050DDUUSBH
0 a 100 0 a 6,900 PX409-100DDUUSBH
0 a 150 0 a 10,30 PX409-150DDUUSBH
0 a 250 0 a 17,20 PX409-250DDUUSBH
0 a 500 0 a 34,50 PX409-500DDUUSBH
0 a 750 0 a 51,70 PX409-750DDUUSBH
0 a 1000 0 a 69,00 PX409-1.0KDDUUSBH
MODELOS DE PRESSÃO DIFERENCIAL ÚMIDO/ÚMIDO
0 a 10 polH2O 0 a 25,00 mb PX409-10WDWUUSBH
0 a 1 0 a 69,00 mb PX409-001DWUUSBH
0 a 2,5 0 a 172,0 mb PX409-2.5DWUUSBH
0 a 5 0 a 345,0 mb PX409-005DWUUSBH
0 a 15 0 a 1,000 PX409-015DWUUSBH
0 a 30 0 a 2,100 PX409-030DWUUSBH
0 a 50 0 a 3,400 PX409-050DWUUSBH
0 a 100 0 a 6,900 PX409-100DWUUSBH
0 a 150 0 a 10,30 PX409-150DWUUSBH
0 a 250 0 a 17,20 PX409-250DWUUSBH
0 a 500 0 a 34,50 PX409-500DWUUSBH
0 a 750 0 a 51,70 PX409-750DWUUSBH
0 a 1000 0 a 69,00 PX409-1.0KDWUUSBH
TransduTores de pressão diFerencial
com usB de alTa velocidade
B-4